



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 160/2023 – QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023.

CAPA

Diário Oficial



Município de Cantagalo/Pr

Poderes Executivo e Legislativo

Ano III - Edição N° 160/2023

Publicado em 28/09/2023

LEI 1138/2021 - Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ANO III - EDIÇÃO 160/2023 – QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023.

PAGINA 02

Município de Cantagalo - 2023
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Descrição	Alteração	Valor	
08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Anulação	83,91	
08 005 DIVISÃO DE ENSINO PRÉ E ESPECIAL	Abertura		
12 365 0088 2057 ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL	Alteração de Fonte		
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS			
0000 Recursos Ordinários (Livres)			
Crédito adicional:	Suplementar		
08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	83,91	
08 005 DIVISÃO DE ENSINO PRÉ E ESPECIAL	Acréscimo		
12 365 0088 2057 ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL	Abertura		
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	Alteração de Fonte		
01038 Transferências de Funções - Complementação da União - VAAT, mínimo de 70%			
3990			
Crédito adicional:	Suplementar		
08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	104,400	
08 005 DIVISÃO DE ENSINO PRÉ E ESPECIAL	Acréscimo		
12 365 0088 2057 ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL	Abertura		
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Alteração de Fonte		
01014 FUNDEB - 25% - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica -104			
4021			
Crédito adicional:	Suplementar		
08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	104,400	
08 005 DIVISÃO DE ENSINO PRÉ E ESPECIAL	Acréscimo		
12 365 0088 2057 ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL	Abertura		
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Alteração de Fonte		
01038 Transferências de Funções - Complementação da União - VAAT, mínimo de 30%			
4020			
Crédito adicional:	Suplementar		
08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	150,000	
08 007 SEÇÃO DE TRANSPORTES ESCOLAR	Acréscimo		
12 361 0088 2080 ATIVIDADES DO TRANSPORTES ESCOLAR	Abertura		
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	Alteração de Fonte		
00000 Recursos Ordinários (Livres)			
4232			
Crédito adicional:	Suplementar		
08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	150,000	
08 007 SEÇÃO DE TRANSPORTES ESCOLAR	Anulação		
12 361 0088 2080 ATIVIDADES DO TRANSPORTES ESCOLAR	Abertura		
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	Alteração de Fonte		
01014 FUNDEB - 25% - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica -104			
4230			
Crédito adicional:	Suplementar		
09 SECRETARIA DE ESPORTES	Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	4.600,00	
09 002 DIVISÃO DE ESPORTES E RECREAÇÃO	Anulação		
27 813 0088 2084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ESPORTES	Abertura		
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL	Transferência		
00000 Recursos Ordinários (Livres)			
4490			
Crédito adicional:	Suplementar		
09 SECRETARIA DE ESPORTES	Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	4.600,00	
09 002 DIVISÃO DE ESPORTES E RECREAÇÃO	Acréscimo		
27 813 0088 2084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ESPORTES	Abertura		
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E	Transferência		
00000 Recursos Ordinários (Livres)			
4500			
Crédito adicional:	Suplementar		
09 SECRETARIA DE ESPORTES	Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações		
09 002 DIVISÃO DE ESPORTES E RECREAÇÃO	Acréscimo		
27 813 0088 2084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ESPORTES	Abertura		
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E	Transferência		
00000 Recursos Ordinários (Livres)			
4500			
Crédito adicional:	Suplementar		
Resumo Anualizado	Recurso do crédito adicional	Prévio	Realizado
Suplementar	Anulação de Dotações	165.968,91	0,00
Suplementar	Anulação de Dotações	0,00	160.833,91
Suplementar	Anulação de Dotações	0,00	160.833,91
Suplementar	Anulação de Dotações	0,00	5.135,00
Suplementar	Anulação de Dotações	0,00	5.135,00
Suplementar	Excesso de Arrecadação	2.248,80	0,00
Suplementar	Excesso de Arrecadação	0,00	2.248,80
Suplementar	Supervêz Financeiro	12.230,00	0,00
Suplementar	Supervêz Financeiro	0,00	12.230,00

Elaborado por: ALAN BELVEDIRE DOS SANTOS, na versão 553 v. 29/09/2023 17:36:11

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 232/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA E COZINHA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: N. F. C. PAPELARIA LTDA
CNPJ: 32.682.449/0001-73
Representada pelo Sr. NEUSA DE FATIMA CORREA

Preços Registrados:
N.F.C. PAPELARIA LTDA

Lote	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MULTIFUNCIONAL EM AÇO INOX, ABRIDOR DE LATA E GARRAFA MULTIFUNCIONAL EM AÇO INOX, FORMATO AMERICANO COM ESTRUTURA REFORÇADA	DOCESAR	UN	10,00	5,85	58,50
3	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 31X22X3,6CM ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 31X22X3,6CM	DOCESAR	UN	10,00	11,50	115,00
4	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 35X24X4CM ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 35X24X4CM	DOCESAR	UN	20,00	14,77	295,40
5	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 39X27X4,2CM ASSADEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 39X27X4,2CM	DOCESAR	UN	20,00	17,75	355,00
6	AVENTAL COR BRANCA DE NAPA UNISEX 1,20X70, COM CABAVALDO E COM TIRAS AVENTAL COR BRANCA DE NAPA UNISEX 1,20X70, COM CABAVALDO E COM TIRAS	ESTANISLAU	UN	50,00	10,12	506,00
7	BACIA PLÁSTICA - CAP 10 L BACIA PLÁSTICA - CAP 10 L	ARQUEPLAST	UN	15,00	6,46	96,90
8	BACIA PLÁSTICA CAP 20 L BACIA PLÁSTICA CAP 20 L	ARQUEPLAST	UN	15,00	7,39	110,85
9	BACIA PLÁSTICA CAP 5 LITROS BACIA PLÁSTICA CAP 5 LITROS	ARQUEPLAST	UN	15,00	3,27	49,05
10	BACIA PLÁSTICA CAP. 30L BACIA PLÁSTICA CAP. 30L	ARQUEPLAST	UN	10,00	15,38	153,80
12	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	ARQUEPLAST	UN	5,00	7,68	38,40
13	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	ARQUEPLAST	UN	15,00	12,08	181,20
14	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS, COM ALÇA EM METAL BALDE PLÁSTICO 8 LITROS, COM ALÇA EM METAL	ARQUEPLAST	UN	5,00	4,35	21,75
15	BALDE PRETO, TIPO DE PEDREIRO, 12 LITROS BALDE PRETO, TIPO DE PEDREIRO, 12 LITROS	ARQUEPLAST	UN	20,00	9,43	188,60
17	BANDEIA DE PAPELÃO MÉDIA PAPEL TIPO CARTONADO BANDEIA DE PAPELÃO MÉDIA PAPEL TIPO CARTONADO	FESTCOLOR	UN	40,00	3,50	140,00
18	BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L, COMPACTA E CONFORTÁVEL COM MATERIAL RESISTENTE	TRITEC	UN	5,00	19,78	98,90
19	BULE DE CAFÉ CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO DE BOA QUALIDADE CAPACIDADE MÍNIMA 1 LITRO	DOCESAR	UN	5,00	19,65	98,25
22	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS	ISOTERM	UN	5,00	115,47	577,35
23	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 10 LITROS	SANTANA	UN	5,00	19,69	98,45
24	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 12 LITRO	SANTANA	UN	5,00	20,34	101,70
26	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 40 LITROS CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 40 LITROS	ARQUEPLAST	UN	5,00	54,98	274,90
27	CAIXA PLÁSTICA PARA ALOCAR ALIMENTOS - TIPO CAIXA	ARQUEPLAST	UN	20,00	40,68	813,60

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Valor
30	DE MERCADO CAIXA PLÁSTICA PARA ALOCAR ALIMENTOS - TIPO CAIXA DE MERCADO					
30	CAIXA TÊRMICA EXTREME 32 LITROS	MOR	UN	5,00	85,80	429,00
31	CANECA EM INOX COM ALÇA PARA REFETÓRIO ESCOLAR Nº 8 CANECA EM INOX COM ALÇA PARA REFETÓRIO ESCOLAR Nº 8 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML	EMCASATEM	UN	1.500,00	5,48	8.220,00
32	CANECA COLORIDA DE PLÁSTICO PARA REFETÓRIO ESCOLAR, CAPACIDADE 300ML, CANECA COLORIDA DE PLÁSTICO PARA REFETÓRIO ESCOLAR, CAPACIDADE 300ML	TRITEC	UN	150,00	1,86	279,00
33	CARVÃO SACA DE 4 KG CARVÃO SACA DE 4 KG	PAMPA	UN	30,00	18,00	540,00
34	CESTO DE ROUPA COM TAMPA, CAP. 60L EM POLIPROPILENO BRANCO CESTO DE ROUPA COM TAMPA, CAP. 60L EM POLIPROPILENO BRANCO	ARQUEPLAST	UN	3,00	27,48	82,44
35	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 3 L CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 3 L	DOCESAR	UN	10,00	20,92	209,20
36	CHALEIRA INOX CAPACIDADE PARA 2 LITROS CHALEIRA INOX CAPACIDADE PARA 2 LITROS	MMI	UN	5,00	43,99	219,95
38	COLHER DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN COLHER DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	ORIGINAL	PCT	100,00	15,36	1.536,00
41	COLHER PLÁSTICA PARA SORVETES/SOBREMESAS C/ 10 UNIDADES	PRÁTICA ESTAMPA	PCT	50,00	1,43	71,50
42	CONCHA DE ALUMÍNIO TAMANHO MÉDIO	SIMONAGGIO	UN	15,00	6,58	98,70
44	COPO DE VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNID COPO DE VIDRO CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNID	NADR	CX	30,00	12,65	379,50
45	COPO PLÁSTICO COM TAMPA E BICO DOSADOR, CAPACIDADE 200 ml COPO PLÁSTICO COM TAMPA E BICO DOSADOR, CAPACIDADE 200 ml	ERCA	UN	50,00	1,86	93,00
47	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865:2012	COPOMAIS	UN	350,00	5,88	2.058,00
48	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIPROPILENO COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT/NBR 14.865:2012	COPOMAIS	CX	20,00	55,45	1.109,00
50	CUMBUÇA PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊS, EM MATERIAL TIPO MELAMINA, LIVRE DE BPA, TAMANHO MÍNIMO DE 400 ML, CORES VARIADAS	LYOR	UN	50,00	7,55	377,50
51	CUXA PARA CHIMARRÃO COM PE E BOCAL EM INOX	MIX	UN	3,00	29,52	88,56
53	DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO, COR BRANCO, FABRICADO EM ABS DE ALTA, DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO, COR BRANCO, FABRICADO EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, DE FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ATRAVÉS DE PARAFUSOS OU FITA DUPLA FACE ADERSIVA, PARA USO COM REFIL BAO OU RESERVATÓRIO PARA LÍQUIDOS.	PREMIER	UN	50,00	20,90	1.045,00
54	EMBALAGEM DESCARTÁVEL, RETANGULAR PARA DOCE, COM TAMANHO MÍNIMO DE 14 X 8,5 X 2 CM	ARTEX	UN	2.000,00	0,52	1.040,00
55	ESCORREDOR DE ARROZ, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO	NITRONPLAST	UN	5,00	6,21	31,05
57	ESCORREDOR DE MACARRÃO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM PEGADOR ESCORREDOR DE MACARRÃO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM PEGADOR 5 litros	FM	UN	30,00	23,45	703,50
58	ESCORREDOR INDUSTRIAL, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, Nº32 11 litros	ARARA	UN	10,00	76,98	769,80
59	ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR CALÇADOS, ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR CALÇADOS.	TODDIA	UN	50,00	5,95	297,50
60	ESPATULA DE SILICONE, LIVRE DE BPA, TAMANHO MÍNIMO DE 27X5, 5X1,5 CM	KITCHEN	UN	10,00	14,99	149,90
61	ESCUADEIRA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, TAMANHO PADRÃO	SIMONAGGIO	UN	10,00	4,94	49,40

Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Valor
62	ESPRESSO DE FRUTAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ESPRESSO DE FRUTAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	IRONPLAST	UN	3,00	6,20	18,60
63	FACA DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN FACA DE MESA (TAMANHO P REFEIÇÃO) EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	ORIGINAL LINE	UN	10,00	15,36	153,60
64	FACA DE PAO ULTRACORTE EM INOX TAMANHO MÍNIMO 30CM FACA DE PAO ULTRACORTE EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO MÍNIMO 30CM	SIMONAGGIO	UN	10,00	6,38	63,80
66	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO	CHICAO	UN	5,00	1,25	6,25
67	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNID	BRIGITA	UN	50,00	4,12	206,00
70	FORMA PARA PIZZA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO 35 CM	DOCESAR	UN	3,00	16,83	50,49
72	FORMA PARA BOLO EM FORMATO RETANGULAR, Nº5, COM MÍNIMO DE 44 CM	VISSOTEX	UN	5,00	38,00	190,00
73	FORMINHA DE PAPEL PARA CUPCAKE, CORES VARIADAS PLASTAMANHO MÍNIMO: 5 CM	PRÁTICA ESTAMPA	UN	30,00	9,95	298,50
74	FORMA PARA PAO DE QUEIJO/CUPCAKE ANTIADERENTE	DOCESAR	UN	5,00	20,90	104,50
75	FRASCO PULVERIZADOR/BORRIFADOR MÍNIMO 300 ML	TIBA LINE	UN	50,00	4,84	242,00
76	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, Nº20 FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, Nº20	DOCESAR	UN	2,00	20,00	40,00
77	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO DIAMETRO 45 CM	DOCESAR	UN	3,00	57,02	171,06
78	FRIGIDEIRA EXTRA FORTE Nº24, EM ALUMÍNIO BATIDO	DOCESAR	UN	2,00	34,03	68,06
89	LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR PRETA	ARQUEPLAST	UN	50,00	18,68	934,00
90	LIXEIRA PARA COZINHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 L	ARQUEPLAST	UN	30,00	48,38	1.451,40
91	LIXEIRA PARA COZINHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 L	ARQUEPLAST	UN	30,00	71,47	2.144,10
92	LIXEIRA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 L	ARQUEPLAST	UN	10,00	29,65	296,50
93	PALITO DENTAL EM MADEIRA E/OU BAMBU EMB. C/ NO MÍNIMO 100 UNID	THEOTO	CX	5,00	3,56	17,80
94	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO - Nº 32 PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO - Nº 32	DOCESAR	UN	10,00	96,50	965,00
98	PANELA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL 15 L PANELA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL 15 L	DOCESAR	UN	10,00	58,95	589,50
101	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS CABO E ALÇA ANTITÉRMICO, EQUIPADA COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA, TAMPA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO.	MEGA	UN	5,00	51,59	257,95
102	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO CAP. 40 LITROS	DOCESAR	UN	4,00	198,62	794,48
104	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO CAP. 45 LITROS	DOCESAR	UN	3,00	256,50	769,50
105	PEGADOR DE MASSAS, CONFECCIONADO EM INOX	ORIGINAL LINE	UN	5,00	6,26	31,30
106	PENEIRA MÉDIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TAMANHO MÍNIMO 7 CM	TRITEC	UN	5,00	1,92	9,60
107	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 ML	SANTANA	UN	20,00	4,06	81,20
108	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML	SANTANA	UN	30,00	3,30	99,00
109	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 10 LITROS POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 10 LITROS	AZU	UN	20,00	14,28	285,60
110	POTE PLÁSTICO COM TAMPA RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 3,5 litro POTE PLÁSTICO COM	SANTANA	UN			



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 160/2023 – QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023.

PAGINA 03



Prefeitura do Município de Cantagalo
 ESTADO PARANÁ
 CNPJ 78.279.981/0001-45
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
111	PRATO DESCARTÁVEL - EMB. 10 UN PARA REFEIÇÃO MEDINDO NO MÍNIMO 210 MM	COPOMAIS PCT	80,00	3,14	251,20
113	PRATO FUNDO EM MATERIAL TIPO MELAMINA, COM NO MÍNIMO 22 CM DE DIÂMETRO PRATO FUNDO EM MATERIAL TIPO MELAMINA, COM NO MÍNIMO 22 CM DE DIÂMETRO	YNS HOME UN	100,00	4,79	479,00
114	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, FUME OU BRANCO COM NO MÍNIMO 22 CM DE PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO, FUME OU BRANCO COM NO MÍNIMO 22 CM DE DIÂMETRO	NADIR UN	50,00	4,23	211,50
115	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, EM PLÁSTICO OU MADEIRA EMB COM 12 UN	CRISTAL UN	10,00	1,39	13,90
116	RALADOR DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM INOX RESISTENTE RALADOR DE ALIMENTOS, CONFECCIONADO EM INOX RESISTENTE	ORIGINAL LINE UN	10,00	7,68	76,80
117	RECIPIENTE DE VIDRO COM TAMPA PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS CAPACIDADE MÍNIMA 1 LITRO	VITAZZA UN	5,00	15,00	75,00
118	RELOGIO DE COZINHA DE PLÁSTICO 28 CM ALIMENTAÇÃO A PILHA RELOGIO DE COZINHA DE PLÁSTICO 20 CM ALIMENTAÇÃO A PILHA	RELOBRAZ UN	3,00	27,25	81,75
119	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA, 58X68 cm SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA, 58X68 cm	PLAST FORTE KG	100,00	16,50	1.650,00
120	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA, 58X78 cm	PLAST FORTE KG	100,00	16,50	1.650,00
121	SALEIRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO	NITROPLAST UN	5,00	6,57	32,85
122	SUPORTE FILTRO DE CAFÉ, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO Nº 23	ERCA UN	5,00	4,28	21,40
123	TABUA PARA CORTAR ALIMENTOS, CONFECCIONADA EM VIDRO, TAMANHO MÍNIMO 30 CM	EMCASA TEM UN	10,00	13,78	137,80
124	TUELAS COM TAMPAS, CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA ACONDICIONAR SALADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 LITROS	SANTANA UN	10,00	8,23	82,30
125	TOUCA DE TELINHA PARA COZINHA (REDINHA), NA COR BRANCA TOUCA DE TELINHA PARA COZINHA (REDINHA), COM BIA DE TECIDO	VABENE UN	20,00	5,00	100,00
126	VELAS INCOLOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25GR, CONTENDO 8 UNIDADES	CALHANDRA PCT	10,00	8,00	80,00
129	XICARA DE VIDRO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO 23,5x15,5x10 CM XICARA DE VIDRO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO 23,5x15,5x10 CM CONJUNTO COM 6 UN	NADIR CX	5,00	32,50	162,50
				TOTAL R\$	39.899,69

Valor total lotes: R\$ 39.899,69 (trinta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos).
 Data da ata: 26 de setembro de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
 ESTADO PARANÁ
 CNPJ 78.279.981/0001-45
 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 233/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COFA E COZINHA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
 CNPJ: 78.279.981/0001-45
 Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: CAVALLI LTDA
 CNPJ: 44.175.345/0001-51
 Representada pelo Sr. RENÁ KAYK CAVALLI

Preços Registrados:
RENA KAYK CAVALLI 123.854.109-74

Lote	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
2	ACUCAREIRO TAMANHO MÉDIO ACUCAREIRO TAMANHO MÉDIO EM AÇO INOX, MÍNIMO 300G	PARANA	UN	5,00	11,50	57,50
11	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	PLASTISUL	UN	5,00	5,50	27,50
16	BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADA TAMANHO GRANDE Nº 10	GENERIC	UN	100,00	4,20	420,00
21	BOMBA PARA CHIMARRÃO EM INOX MÍNIMO 20 CM BOMBA PARA CHIMARRÃO EM INOX MÍNIMO 20 CM	ELITE	UN	5,00	25,00	125,00
25	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS 30 LITROS	RAINHA	UN	10,00	39,90	399,00
37	COADOR DE PANO C/ CABO EM MADEIRA COADOR DE PANO C/ CABO EM MADEIRA	ELITE	UN	5,00	6,00	30,00
40	COLHER NYLON POLIETILENO BRANCO TAMANHO GRANDE	LEHAVI	UN	20,00	16,00	320,00
43	COPO COLORIDO ACRÍLICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML COPO COLORIDO ACRÍLICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML	SUPERCOPO UN	250,00	2,00	500,00	
49	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 50 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM NORMA ABNT NBR 14.885-2012	COPOBRAS UN	50,00	4,20	210,00	
56	ESCORREDOR DE LOUÇA TAM. PADRÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ESCORREDOR DE LOUÇA TAM. PADRÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	PLASTISUL	UN	10,00	4,73	47,30
65	FAÇA TAMANHO MÉDIO DE BOM CORTE, EM AÇO INOX E MADEIRA, COM NO MÍNIMO 32 CM DE COMPRIMENTO	ELITE	UN	10,00	27,00	270,00
79	GARFO DE MESA (TAMANHO P) REFEIÇÃO EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN GARFO DE MESA (TAMANHO P) REFEIÇÃO EM INOX COM CABO COLORIDO C 12 UN	IMPORTS	EMB	20,00	9,70	194,00
80	GARFO DE PLÁSTICO PARA FESTAS CRISTAL (TRANSPARENTE) 50 UNIDADES GARFO DE PLÁSTICO PARA FESTAS CRISTAL (TRANSPARENTE) 50 UNIDADES	FEST	PCT	50,00	2,90	145,00
83	GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 L, GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 1,8 LITRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, BOMBA-SERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTI-PINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICA APROXIMADO DE 8H, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPIRTE EMPILHAMENTO	GOLFINHO UN	5,00	90,00	450,00	
86	GARRAFA TÉRMICA DE 9 LITROS COM TRÍPE RETRÁTIL E ALÇA AMBÍDUA, CONSERVA BEBIDAS QUENTES E FRIAS	INVICTA UN	6,00	89,90	539,40	
87	ISQUEIRO GRANDE ISQUEIRO GRANDE	HIPER UN	10,00	4,50	45,00	
88	JARRA PLÁSTICA COM ALÇA E TAMPAS, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE 3 LITROS	AROPLAST UN	10,00	10,00	100,00	

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COFA E COZINHA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
 CNPJ: 78.279.981/0001-45
 Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 07.481.107/0001-48
 Representada pelo Sr. GEFFERSON JUNIOR WOGNEI

Preços Registrados:
GEFFERSON JUNIOR WOGNEI EPP

Lote	Item/Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
20	1 BULE INDUSTRIAL, CABO EM MADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS BULE INDUSTRIAL, CABO EM MADEIRA CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 LITROS	NACIONAL	UN	15,00	66,94	1.004,10
28	1 CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 18 L CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 18 L	BELFIX	UN	5,00	58,75	293,75
29	1 CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 40 LITROS CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 40 LITROS	BELFIX	UN	10,00	108,00	1.080,00
39	1 COLHER GRANDE CONFECCIONADA EM INOX COLHER GRANDE CONFECCIONADA EM INOX	SP INOX	UN	20,00	7,95	159,00
46	1 COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 2.500 UNIDADES, PRODUZIDOS EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14.885-2012	TOTAL PLÁSTICOS	CX	10,00	124,84	1.248,40
68	1 FORMA DE GELO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO FORMA DE GELO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	RISCHIOTTO	UN	10,00	3,54	35,40
69	1 FORMA PARA BOLO EM FORMATO REDONDO, 34 CM EM ALUMÍNIO FORMA PARA BOLO EM FORMATO REDONDO, 34 CM EM ALUMÍNIO	NACIONAL	UN	10,00	19,55	195,50
71	1 FORMA PARA PUDIM, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	NACIONAL	UN	3,00	17,44	52,32
81	1 GARRAFA TÉRMICA 1 L COM JATO, EM MATERIAL RESISTENTE, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPIRTE EMPILHAMENTO	INVICTA UN	5,00	44,70	223,50	
82	1 GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE 1 LITRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, BOMBA-SERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTI-PINGOS, CORES LISAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICA APROXIMADO DE 8H, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPIRTE EMPILHAMENTO	INVICTA UN	10,00	49,90	499,00	
85	1 GARRAFA TÉRMICA DE 12 LITROS COM TRÍPE RETRÁTIL E ALÇA AMBÍDUA, CONSERVA BEBIDAS QUENTES E FRIAS	INVICTA UN	5,00	134,00	670,00	

Valor total lotes: R\$ 19.133,20 (dezenove mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos).
 Data da ata: 26 de setembro de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 160/2023 – QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023.

PAGINA 04



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Item	Descrição	NACIONAL	UN	5,00	84,50	422,50
99	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS GABO E ALÇA ANTI-TÉRMICO, EQUIPADA COM VÁLVULAS DE SEGURANÇA, TAMPA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO.	NACIONAL	UN	5,00	84,50	422,50
103	PAPEL TOALHA CREME INTERFOLHADO, FARDADO COM 5 EMBALAGENS COM 100 UNIDADES CADA.	INPOPEL	FARDO	400,00	48,00	19.200,00
112	PRATO FUNDO EM AÇO INOXIÁVEL DE NO MÍNIMO 12 MM.	GP INOX	UN	1.500,00	5,30	7.950,00
137	BOTINA DE SEGURANÇA SOLA DE BORRACHA BOTINA DE SEGURANÇA SOLA DE BORRACHA (PAR) VÁRIOS TAMANHOS CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO, DE ALTA QUALIDADE E CONFORTO, COM FECHAMENTO ELÁSTICO E BICO DE METAL.	KADESH	PAR	30,00	124,00	3.720,00
138	BOTINA COM FECHAMENTO EM CADARÇO CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO BOTINA COM FECHAMENTO EM CADARÇO, COM ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL, COM COLARINHO ACOLCHOADO DE ESPUMA NA COR MARROM OU PRETA, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL, CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO EM VÁRIOS TAMANHOS.	KADESH	PAR	50,00	87,00	4.350,00
140	TERMOMETRO DIGITAL TIPO ESPRETO A PROVA D'ÁGUA DE ALTA EXATIDÃO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONAMENTO E PREPARO DE ALIMENTOS, COM HASTE EM AÇO INOXIÁVEL PONTAGUDA E CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO E RESISTENTE FAIXA MÍNIMA DE AFERIÇÃO DE TEMPERATURA DE 50°C A 120°C, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	GP INOX	UN	10,00	29,85	298,50
141	CARRINHO DE MÃO, DE QUATRO RODAS, PARA MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAL, TIPO: CARRINHO DE MÃO, DE QUATRO RODAS, PARA MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAL, TIPO: SUPERMERCADO, CAPACIDADE DE 210 LITROS, CONFECCIONADO EM AÇO, SEM PORTA BEBE.	VALCAR	UN	1,00	940,00	940,00
TOTAL R\$						42.341,97

Valor total lotes: **R\$ 42.341,97** (quarenta e dois mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos).
 Data da ata: 26 de setembro de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 235/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: J. DE BRITO – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
CNPJ: 32.282.308/0001-63
Representada pelo Sr. TANCLEAR ADRIELI SANTOS BRITO

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
52	1	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DE 23X22CM COR BRANCO DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO DE 23X22CM COM DUAS E/OU TRÊS DOBRAS, COM FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE PARAFUSOS, COR BRANCO.	NOBRE	UN	50,00	22,70	1.135,00
TOTAL R\$						1.135,00	

Valor total lotes: **R\$ 1.135,00** (um mil, cento e trinta e cinco reais).
 Data da ata: 26 de setembro de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 236/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 45.769.285/0001-68
Representada pelo Sr. LENILSO LUIS DA SILVA

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
84	1	GARRAFA TÉRMICA DE 1,8 LITROS, SERVE A JATO, EM METÁLICO PARTE INTERNA EM VIDRO	MOR 25101102	UN	4,00	70,67	282,68
TOTAL R\$						282,68	

Valor total lotes: **R\$ 282,68** (duzentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos).
 Data da ata: 26 de setembro de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 237/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO
CNPJ: 27.743.380/0001-00
Representada pelo Sr. ANDRE ANTONIO SABINO

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid.	Quant.	Preço	Preço total
95	1	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 3 LITROS	DOCESARUN	UN	10,00	45,00	450,00
96	1	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 4 LITROS	DOCESARUN	UN	4,00	47,00	188,00
97	1	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 5 LITROS	DOCESARUN	UN	5,00	58,70	293,50
TOTAL R\$						931,50	

Valor total lotes: **R\$ 931,50** (novecentos e trinta e um e cinquenta centavos).
 Data da ata: 26 de setembro de 2023.
 Vigência da ata: 12 meses.
 Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 160/2023 – QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023.

PAGINA 05



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 238/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: KF ANTONELLI LTDA
CNPJ: 48.065.681/0001-00
Representada pelo Sr. CHARLYS FREDERICO ANTONELLI

Preços Registrados:

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
126 1	TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 100 UN TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO POLIPROPILENO - EMBALAGEM COM 100 UN	NOBRE	PCT	150,00	9,00	1.350,00
130 1	PILHA ALCALINA MEDIA MODELO C-1.5V10A CAIXA COM 24 UNIDADES	OUROLUXCX		70,00	126,00	8.820,00
131 1	PILHA ALCALINA PALITO AAA BLISTERS CAIXA COM 40 UNIDADES	OUROLUXCX		140,00	58,90	8.246,00
TOTAL R\$						18.416,00

Valor total lotes: R\$ 18.416,00 (dezoito mil, quatrocentos e dezesseis reais).
Data da ata: 26 de setembro de 2023.
Vigência da ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 239/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 72/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: 2RB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.050.384/0001-36
Representada pelo Sr. VANDERLEI SECUNDO

Preços Registrados:

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
135 1	BOTA CANO CURTO, NA COR PRETA OU BRANCA, EM EVA BOTA CANO CURTO, NA COR PRETA OU BRANCA, EM EVA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, NORMA NR2, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO, PARA SER UTILIZADO PELAS EQUIPES DE LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM PEDIDO	VULCABRAS	PAR	40,00	97,88	3.915,20
136 1	BOTA DE BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL RESISTENTES (PAR) COM AMARRA BOTA DE BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL RESISTENTES (PAR) COM AMARRA, PARA SER UTILIZADO PELA EQUIPE DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS - VARIOS TAMANHOS	ROBUST	PAR	50,00	49,79	2.489,50
TOTAL R\$						6.404,70

Valor total lotes: R\$ 6.404,70 (seis mil, quatrocentos e quatro reais e setenta centavos).
Data da ata: 26 de setembro de 2023.
Vigência da ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 240/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2023-PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO DOMICÍLIO – TFD NAS CIDADES DE CURITIBA E CAMPO LARGO, ESTADO DO PARANÁ

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

DETENTORA DA ATA: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA
CNPJ: 21.918.061/0001-02
Representada pela Sra. EDUARDA LUISA ROCHA CORTI

Preços Registrados:

Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES - TFD CURITIBA/PR HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA CIDADE DE CURITIBA/PR, PARA ACOMODAÇÃO DOS PACIENTES E ACOMPANHANTES QUE SE DESLOCAM PARA DE TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO DOMICÍLIO, INCLUINDO ALIMENTAÇÃO EM REFEITÓRIO PRÓPRIO, TRÊS REFEIÇÕES DIÁRIAS, CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR, TRANSPORTE PARA HOSPITAIS E CLÍNICAS COM VEÍCULO APROPRIADO PARA LOCOMOÇÃO.	DIÁRI	1.000,00	84,73	84.730,00
1	2	CAFÉ DA MANHÃ - PACIENTES TFD	UN	1.000,00	16,45	16.450,00
1	3	ALMOÇO/JANTAR - PACIENTES TFD	UN	1.000,00	28,80	28.800,00
VALOR TOTAL R\$:						129.980,00

Valor total lotes: R\$ 129.980,00 (cento e vinte e nove mil novecentos e oitenta reais).
Data da ata: 27 de setembro de 2023.
Vigência da ata: 12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.



Prefeitura do Município de Cantagalo
ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 241/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 70/2023-PMC

OBJETO: MOTOR COMPLETO ORIGINAL ZERO HORA PARA RETROSCAVADEIRA 4X4 JCB 2018 DIESEL TURBO 68,6KW 92 HP PATRIMÔNIO Nº 18363.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO
CNPJ: 78.279.981/0001-45
Representado pelo Sr. JOAO KONJUNSKI

CONTRATADA: SHOPPING TRUCK PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.724.998/0001-59
Representada pelo Sr. MARLENE CALDART BERNARDI

Preços Registrados:

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Preço	Preço total		
1	1	MOTOR COMPLETO ORIGINAL ZERO HORA PARA MÁQUINA JCB 2018 DIESEL TURBO 6 Motor completo original zero hora para máquina JCB 2018 diesel turbo 68,6KW 92 HP. Contendo: - Bomba injetora - Bicos injetores - Motor de partida - Alternador - Turbina - Filtro lubrificante - Filtro de combustível - Bomba d'água - Rolamento tensor / correia - Sensor de temperatura - Sensor de óleo - Carter - Cano de bico - Óleo de moto - Instalação (mão de obra) + retífica do motor usado para instalar o novo (alternador e conjunto do filtro de ar). - instalação do motor novo na máquina acompanhado de alternador e conjunto de filtro de ar; colocação óleo, elementos e kit preparação; colocação de peças que forem necessárias; Sistema de pré- aquecimento.	JCB	JCB 2018 DIESEL TURBO 68,6KW 92 HP	CONU	1,00	63.667,00	63.667,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR.
PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
ANO III - EDIÇÃO 160/2023 – QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023.

PAGINA 07



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 73/2023 - PMC
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 73/2023-PMC, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PACIENTES NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, às seguintes empresas:

OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 48.368.182/0001-84, localizada a RUA PERU, Ouro Verde do Oeste-PR, CEP 85933-000, no valor total de **R\$ 10.560,00** (dez mil, quinhentos e sessenta reais)

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 01.328.535/0001-59, localizada a Rua Pica Pau, Arapongas-PR, CEP 86700-100, no valor total de **R\$ 28.223,00** (vinte e oito mil, duzentos e vinte e três reais)

Cantagalo, 28 de setembro de 2023.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 68/2023 - PMC
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 68/2023-PMC, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO PARA PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO DOMICÍLIO – TFD NAS CIDADES DE CURITIBA E CAMPO LARGO, ESTADO DO PARANÁ**, de acordo com a ata, parecer jurídico e documentos anexos ao processo, à empresa **CASA DE APOIO PARANÁ LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.918.061/0001-02, com valor total de R\$ 129.980,00 (Cento e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Oitenta Reais).

Cantagalo, 27 de setembro de 2023.

JOÃO KONJUNSKI
Prefeito Municipal



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 40/2023-PMC
RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo/PR, no uso de suas atribuições, com base nos memorandos, pesquisa de preços, justificativa e parecer jurídico anexos, ratifica a **Dispensa de Licitação nº 40/2023-PMC**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA DE PASSIVO AMBIENTAL COM ESTUDO HIDROGEOLOGICO, SONDAENS PARA ANÁLISE DE SOLO E ÁGUA EM ÁREAS COM POTENCIAL DE POLUIÇÃO. INVESTIGAÇÃO CONFIRMATÓRIA DE PASSIVOS AMBIENTAIS CONFORME RESOLUÇÃO NBR 15.515 – AVALIAÇÃO DE PASSIVO AMBIENTAL EM SOLO E ÁGUA.**, e adjudica o objeto à empresa

DANIELLE PEREZ ALVAREZ, inscrita no CNPJ 18.989.239/0001-00, com um valor total de **R\$ 7.900,00** (sete mil e novecentos reais).

Cantagalo, 26 de setembro de 2023.

JOÃO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ
CNPJ 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 41/2023-PMC
RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cantagalo/PR, no uso de suas atribuições, com base nos memorandos, pesquisa de preços, justificativa e parecer jurídico anexos, ratifica a **Dispensa de Licitação nº 41/2023-PMC**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO IMOVEL PARA AMPLIAÇÃO DA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL**, e adjudica o objeto a Pessoa Física:

HERCULANO JORGE DE ABREU, inscrito no CPF 037.361.999-53, com um valor total de **R\$ 140.000,00** (cento e quarenta mil reais).

Cantagalo, 27 de setembro de 2023.

JOÃO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL